
  
  
 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
 

O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB  
(dále jen „Smlouva“) 

 
mezi smluvními stranami: 
Univerzita Karlova v Praze, Přírodovědecká fakulta  
Adresa:   Albertov 6, 128 00 Praha 2 
IČ:   00216208 
DIČ:   CZ00216208 
Bankovní spojení: KB Praha 4, č.ú.: 38533021/0100 
Zastoupená:   prof. RNDr. Jiří Zima, CSc., děkanem 
Kontaktní osoby 

 
(dále jen „Příkazce“); 
 
a 
 
Poremski, advokátní kancelář s.r.o. 
sídlo:    Mexiko č.p. 972, Lázně Klimkovice, PSČ 742 85 
Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spis. zn. C 
85739 
IČ:    10832483 
Jednající:  JUDr. Michaela Poremská, Ph.D., LLM, jednatel a advokát 
Ev.č. v ČAK:  19550 
bankovní spojení:  
datová schránka: hwuq5x6 
e-mail:      
tel.:    
IP videokonference:  81.30.251.227 
 
(dále jen „Příkazník“). 
 
(Příkazce a Příkazník jsou dále společně uváděni jako „Strany“ a každý samostatně jako 
„Strana“) 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Tato Smlouva stanoví podmínky, za kterých bude Příkazník poskytovat právní služby 
pro Příkazce (dále jen „Právní služby“). 

2.2 Právní službou se pro potřeby této Smlouvy rozumí poradenství či konzultace, příprava 
a vypracování dokumentů a stanovisek v oblasti veřejných zakázek.  

2.3 Rozsah Právní služby určuje Příkazce formou výzvy, např. e-mailem. Osobami 
oprávněnými vyzvat Příkazníka jménem Příkazce jsou kontaktní osoby uvedené 



 - 2 - 
  
 

v záhlaví této smlouvy. Ke změně kontaktních osob není třeba vyhotovit dodatek ke 
Smlouvě. 

3. ZÁVAZKY 

3.1 Příkazník se zavazuje poskytovat Právní služby s odbornou péčí, podle časových potřeb 
Příkazce a vždy na vysoké profesionální úrovni. Příkazník se dále zavazuje chránit a 
prosazovat zájmy Příkazce a řídit se jeho pokyny a sdělovat Příkazci veškeré informace 
související s poskytováním Právních služeb podle této Smlouvy, či další informace, 
které mohou mít vliv na jeho rozhodnutí. 

3.2 Časový rozsah poskytované Právní služby se Příkazník zavazuje evidovat a bude 
usilovat o co největší efektivnost využití času a kvalifikace Příkazníka s ohledem na 
potřeby Příkazce.  

3.3 Příkazce poskytne Příkazníkovi informace jemu dostupné a potřebné k poskytnutí 
Právních služeb. Příkazník je povinen si vyžádat předložení dalších informací, pokud 
by poskytnuté údaje nedostačovaly k poskytnutí Právních služeb na odpovídající 
úrovni, či alespoň na tuto skutečnost písemně upozornit Příkazce.  

3.4 Příkazník je povinen vyžádat si od Příkazce příslušné plné moci umožňující řádné 
plnění Smlouvy. 

4. ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1  Není-li dále sjednáno jinak, platí, že Příkazníkovi za jeho činnost podle této Smlouvy 
přísluší hodinová odměna ve výši 2 000 Kč (dále jen „Odměna“). 

4.2  V případě, stane-li se Příkazník plátcem DPH, k odměně bude účtováno DPH 
v aktuální výši ke dni zdanitelného plnění. 

4.3  Sjednaná Odměna bude hrazena Příkazcem na účet Příkazníka na základě faktury se 
splatností 30 dnů, který bude zaslán k rukám příslušné kontaktní osoby, pokud se 
Strany nedohodnou jinak.  

4.4  Jednotlivé faktury budou zasílány za každý kalendářní měsíc vyhotovené k poslednímu 
dni každého kalendářního měsíce, nedohodnou-li se Strany jinak.  

4.5  Každá faktura bude obsahovat rozpis provedené práce za každý kalendářní měsíc a 
dobu trvání konkrétní Právní služby. 

4.6 Příkazce souhlasí, že Příkazník bude vyhotovovat elektronické faktury, nedohodnou-li 
se Strany jinak. 

4.7 Odměna bude hrazena v českých korunách. 

4.8 Pokud v rámci Právní služby bude Příkazci poskytnuto plnění naplňující znaky 
autorského díla, sjednávají smluvní strany, že Příkazce získává k tomuto dílu veškerá 
nevýhradní majetková práva včetně práva dílo zveřejnit a kopírovat a to na dobu trvání 
autorských práv k dílu, přičemž odměna za tato práva je zahrnuta v odměně podle bodu 
4.1 výše. 



 - 3 - 
  
 

5. ZÁNIK PRÁV A POVINNOSTÍ 

5.1 Tato Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 

5.2 Tuto Smlouvu lze dále ukončit: 

5.2.1 dohodou Stran učiněnou v písemné formě  

5.2.2 odstoupením jedné ze Stran ze zákonných důvodů, s účinností okamžikem 
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé Straně; a 

5.2.3 písemnou výpovědí doručenou druhé Straně.  

5.3 Obě Strany mohou tuto Smlouvu vypovědět písemnou formou, a to s měsíční 
výpovědní lhůtou bez udání důvodu. Výpovědní lhůta začíná běžet od prvého dne 
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Straně. Zánikem Smlouvy zaniká i 
platnost udělené plné moci. 

5.4 Od uplynutí výpovědní lhůty na základě výpovědi učiněné Příkazcem je Příkazník 
povinen nepokračovat v činnosti, na kterou se výpověď vztahuje. Je však povinen 
Příkazce upozornit na opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody 
bezprostředně spojené s nedokončením činnosti související se zařizováním záležitosti. 
Za činnost řádně uskutečněnou do ukončení výpovědní lhůty má Příkazník nárok na 
Odměnu podle této Smlouvy. 

5.5 V případě výpovědi učiněné Příkazníkem zaniká závazek Příkazníka uskutečňovat 
činnosti podle této Smlouvy ke dni ukončení výpovědní lhůty. Jestliže by však tímto 
přerušením činnosti vznikla Příkazci škoda, je Příkazník povinen jej upozornit, jaká 
opatření je třeba učinit k jejímu odvrácení. Jestliže tato opatření Příkazce nemůže učinit 
ani pomocí jiných osob a požádá-li Příkazník, aby je provedl sám, je Příkazník povinen 
tak učinit. 

6. POVINNOST MLČENLIVOSTI 

6.1 Příkazník se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s poskytováním Právních služeb. 

6.2 Povinnost Příkazníka zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech trvá i po skončení 
poskytování Právních služeb.  

6.3 V odůvodněných případech je Příkazce oprávněn zprostit Příkazníka mlčenlivosti ve 
vztahu k poskytované či poskytnuté Právní službě. 

6.4 Příkazník není oprávněn uvádět činnost vykonávanou pro Příkazce dle této Smlouvy 
třetím osobám (reference) bez předchozího výslovného písemného souhlasu Příkazce. 
Příkazce není oprávněn bezdůvodně souhlas odepřít. Při uvádění reference nesmí 
Příkazník poškodit pověst Příkazce.  



 - 4 - 
  
 

7. STŘET ZÁJMŮ 

7.1 Příkazník si není vědom toho, že by existovala kolize zájmů, která by bránila 
Příkazníkovi v uzavření této Smlouvy a v plnění veškerých závazků s touto Smlouvou 
souvisejících.  

7.2 Příkazník se zavazuje oznámit Příkazci neprodleně existenci střetu zájmů, o kterých se 
Příkazník v průběhu plnění této smlouvy dozví.  

7.3 Porušení povinnosti uvedené v bodě 6.2 se považuje za podstatné porušení Smlouvy 
a je pro Příkazce důvodem k odstoupení od smlouvy. 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření oběma Stranami a účinnosti 
zveřejněním podle z.č. 340/2015 Sb. 

8.2 Otázky touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně závazných 
právních předpisů České republiky.  

8.3 Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této Smlouvy je, nebo se kdykoliv stane, 
neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, taková neplatnost nebo 
nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv 
ostatních závazků z této Smlouvy a Strany se zavazují nahradit tento neplatný nebo 
nevymahatelný závazek takovým novým platným a vymahatelným závazkem, jehož 
předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního závazku. 

8.4 Strany si poskytnou veškerou nezbytnou součinnost v souvislosti s plněním předmětu 
této Smlouvy nebo smluv předvídaných touto Smlouvou.  

8.5 Smlouva je podepsána elektronicky kvalifikovanými elektronickými podpisy zástupců 
smluvních stran. 

8.6 Veškeré změny nebo doplňky této Smlouvy mohou být učiněny pouze na základě 
vzájemné dohody Stran v písemné formě, s výjimkou těch ustanovení Smlouvy, která 
opravňují Příkazce k jednostrannému úkonu.  

NA DŮKAZ ČEHOŽ byla tato Smlouva podepsána Stranami následovně: 

 

V Praze dne 

 
 
 

prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. 
děkan fakulty  

 

 
 
 

JUDr. Michaela Poremská, Ph.D., LLM 
advokát a jednatel Poremski, advokátní 
kancelář s.r.o. 

 


		2021-06-11T11:33:33+0200
	JUDr. Michaela Poremská, Ph.D., LLM


		2021-07-14T12:31:26+0200
	prof. RNDr. Jiří Zima, CSc.




